
 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

DECRETO Nº 7.402, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 
 
 

EXONERA SERVIDORES OCUPANTES DE 
CARGOS EM COMISSÃO LOTADOS NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
(SESA). 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica 
do Município e, considerando o artigo 65, inciso I da Lei nº 2.360, de 15 de janeiro de 2001, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Exonerar os seguintes servidores ocupantes de cargos em comissão, lotados na Secretaria 
Municipal de Saúde (SESA): 
 
I - Adonias Menegidio da Silva; 
II - Agner Loss Rodrigues;  
III - Alonso Nunes Coelho Junior; 
IV - Amanda Amaral da Silva; 
V - Ana Clara de Oliveira Pires;  
VI - Ana Karlas Pereira Miranda; 
VII - Ana Paula Ferreira de Matos da Cunha; 
VIII - Ana Paula Lima Junger; 
IX - Ana Paula Samora da Silva; 
X - Andrea Santos Lemos da Silva; 
XI - Andressa Viana de Souza dos Santos; 
XII - Angelo Eduardo Carneiro Dias; 
XIII - Ariadne Lucia de Paula;  
XIV - Arleane Bonfim Santos Filadelfo da Silva; 
XV - Benedita Moreira Sales; 
XVI - Betsaida Moulin Malheiros; 
XVII - Brunelle Pessoa Nobre; 
XVIII - Carla Jeane Silva de Almeida Santana; 
XIX - Carlas Andreia Pignaton Ravani; 
XX - Caroline Santos Lorençon; 
XXI - Claudino Rodrigues dos Santos Junior; 
XXII - Cleopatra da Vitoria Silva; 
XXIII - Diego Roncette de Lima; 
XXIV - Edilson da Vitoria Junior; 
XXV - Elaine Ferreira de Araújo; 
XXVI - Elaine Nascimento dos Santos Montarroyos. 
XXVII - Elicia Rodrigues de Amorim; 
XXVIII - Elizabete Napoli Bertoni;  



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

XXIX - Elizandro Ventura Sarmento Nicolau da Silva; 
XXX - Ellen Cristian Lima Soares; 
XXXI - Eva Maria Frasson Finco;  
XXXII - Fabiana Oliveira dos Santos; 
XXXIII - Fabiola Barboza Tomaz Cardoso; 
XXXIV - Fernanda Coimbra Mota da Silva; 
XXXV - Flavio Banhos Novo; 
XXXVI - Franci Hellen Julião Guimarães Belchior; 
XXXVII - Franciane Capisch Fantoni Rosa; 
XXXVIII - Geovana dos Santos Coutinho; 
XXXIX - Geysna Soares da Silva; 
XL - Giovanna Antonella Mansur Buffon; 
XLI - Gislaine Cristina Santos Maia; 
XLII - Isaias de Souza Correa; 
XLIII - Izania Moraes;  
XLIV - Izon Pereira do Nascimento; 
XLV - Jaqueline Candida dos Santos Pereira; 
XLVI - Jaqueline Fonseca Carvalho; 
XLVII - João Vicente Felipe Carneiro;  
XLVIII - Jociane Penha da Silva;  
XLIX - Joel Brunow Gomes; 
L - José Menon Krohling; 
LI - Juedson Nascimento Pereira;  
LII - Julia Cotto Bonella; 
LIII - Juliana Bastos Fia Ghidetti; 
LIV - Juliana Rocha Rangel; 
LV - Juliana Rodrigues de Almeida Brandao; 
LVI - Juny Magna Donato; 
LVII - Kamila Duque Dias; 
LVIII - Karina Daleprani Espindula; 
LIX - Karina de Deus Arrevabeni; 
LX - Karla Cabral Batista; 
LXI - Karla Tereza Silva Rosario; 
LXII - Karla Valeska Pereira; 
LXIII - Kathyrshuziana Ramos Pereira B. dos Santos; 
LXIV - Kenia Cristina Matias Pereira; 
LXV - Lanusa Pimenta de Oliveira; 
LXVI - Leila da Vitória da Purificação Germano; 
LXVII - Lidiane Nunes Bezerra; 
LXVIII - Lorena dos Santos Piana;  
LXIX - Lucia Paula Berbet Demier; 
LXX - Luciana Santos Vidal; 
LXXI - Luíz Carlos da Silva Braga; 
LXXII - Luzeni Rocha Azevedo; 
LXXIII - Mara Jacioni Pagotto; 
LXXIV - Márcia Cristina Guimarães da Silva; 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

LXXV - Marcia Oliveira Rodrigues de Araujo; 
LXXVI - Marcineide Alves de Assis; 
LXXVII - Maria Cristina de Oliveira; 
LXXVIII - Maria Glaucimar Monteiro dos Santos Correa; 
LXXIX - Maria Zanete Ovani dos Santos; 
LXXX - Mariana Meneguelli Dagustinho;  
LXXXI - Marilia Ribeiro de Oliveira; 
LXXXII - Marineuza Zatta; 
LXXXIII - Marize Prata Pravato Rangel;  
LXXXIV - Michelle Santos de Oliveira Salles;  
LXXXV - Miqueias Araujo Da Silva;  
LXXXVI - Monica Nogueira Altoe;  
LXXXVII - Nádia Vieira da Silva; 
LXXXVII I- Nadir Irene Heleboski Flora; 
LXXXIX - Paulo Roberto Jussim de Souza Junior; 
XC - Plinio Meira Wetter;  
XCI - Ramon Alicio da Silva; 
XCII - Raphaella Schmitd Ferreira; 
XCIII - Rayllane Moraes Bastos; 
XCIV - Rodrigo Resende Brandao;  
XCV - Roniscley Nascimento Silva; 
XCVI - Roseane dos S. S. Silva; 
XCVII - Rosimery Rosa Salles; 
XCVIII - Sabrina de Aquino Souza;  
XCIX - Samyr Pablo de Mello Boldrine; 
C - Sanusa Ribeiro; 
CI - Silvano Alvarenga da Silva; 
CII - Silvia Carmelini de Carvalho Ramos Machado; 
CIII - Suellen Machado Sabino;  
CIV - Talita Vil Albuquerque; 
CV - Tatiana Passos Caetano; 
CVI - Tatianny de Jesus Moreira; 
CVII - Thiago do Nascimento Montarrois; 
CVIII - Tirza Ercilia Ferreira da Silva Fraga; 
CIX - Valda Aparecida Bastos do Nascimento; 
CX - Valéria de Fátima Santana; 
CXI - Valéria de Souza Correa Araújo; 
CXII - Valéria Pereira Batista dos Santos;  
CXIII - Vanez da Rocha Panetto Blandino; 
CXIV - Vera Lucia Vieira; 
CXV - Veruska Segato Garcia da Silva;   
CXVI - Viviane Rodrigues dos Santos; 
CXVII - Wesley Capiche Magno de Jesus; 
CXVIII - William Douglas de Brito; e 
CXIX - Zenith Martha Gagno Azolin. 
 



 
MUNICÍPIO DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
email: gab.prefeito@serra.es.gov.br 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 1º de janeiro de 2025. 
 
 

Palácio Municipal em Serra, 27 de dezembro de 2024. 
 

 
 
 
 

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL 
Prefeito Municipal 

 


